## IV 644-645

*De vaticinatione Themis super Athlanta*

Ecce quomodo a Temi sors data fuit dicente quod in tempore futuro adhuc privaretur divitiis orti in quo erant poma aurea, et, propter hoc timens, Athlas clausit ortum suum muris altissimis et in illis draconem inclusit.

---

643\* Parnaso] Parsano *ms.* | 644-645 diviciis] divicii *ms.*

636 Parce que tout le couchant le servait.

IV 639-642

Ici il est question de la façon dont Persée demanda à Atlas l'hospitalité en se glorifiant d'abord de sa famille, disant qu'il était le fils de Jupiter, ensuite de son savoir-faire et de ses qualités, disant qu'il possédait des merveilles et faisait des merveilles.

641 Tant par leur nombre que par leurs actions.

IV 644-645

*Prophétie de Thémis au sujet d'Atlas*

Voici comment l'oracle fut donné par Thémis, qui dit que dans un temps futur Atlas serait encore privé des richesses du jardin dans lequel se trouvaient les pommes d'or : craignant que cela se réalisât, Atlas entoura son jardin de murs très élevés et y enferma un dragon.

## 644-653\*

644 TEMPUS : unum ; ATHLAS : o tu ; QUO : tempore ; SPOLIABITUR : privabitur. 645 HUNC : talem ; TITULUM : laudem ; PREDE : rapine. 646 METUENS : dictum tale timens ; SOLIDIS : firmis ; POMERIA : ortos. 647 VASTO : magno tradiderat. 648 ARCEBAT : prohibebat ; EXTERNOS : alienos ; FINIBUS : regionibus ; OMNES : homines. 649 HUIC : Perseo ; QUOQUE : certe ; VADE : perge ; PROCUL : longe ; RERUM : non sunt tibi res gloriose quas mentiendo affirmas te habere. 650 QUAS : res ; ABSIT : deficiat. 651 VIMQUE : virtutem ; MINIS : suis ; MANIBUSQUE : suis et ; EXPELLERE : fugare. 653 INFERIOR : minor ; ENIM : quia ; PAR : equalis. ATHLANTIS : certe nullus in illo tempore potuerat superare Athlanti.

## IV 654

Quia primo minatus fuit illi, nisi discederet, quod pugnaretur. AT QUONIAM PARVI : ecce quomodo Perseus mutavit Athlanta, quia Perseus retro aspexit ne videret caput Meduse et Athlanti monstravit, unde in littera patet mutatio.

## 654-656\*

654 VIRIBUS : virtutibus ; AT : saltem ; PARVI : precii. 655 ACCIPE : cape ; MUNUS : donum ; AIT : dixit ; -QUE : et ; MEDUSE : Gorgon. 656 IPSE RETRO VERSUS : Perseus ne videret ; SCALENTIA : obscura ; PROTULIT : levavit.

## IV 657-662

*Mutatio Athlantis in montem*

[1] Moraliter intelligitur sic : ATHLAS fuit optimus sapiens inter mortales. Habuit mille greges, id est mille opinionum veritatem scivit et totidem argumentorum solutionem. Habuit virgultum aureum quia sermones sui ita erant vera et ornata quod aurea dicebantur. [2] Draco nichil servabat, id est sapientia sua Perseus, altissimus sapiens, capite Gorgonis eum in montem mutavit, quia de agricultura disputavit, unde Athlas de tali scientia non curavit. In montem celum sustentem dicitur mutari quia optimus astronomus pre ceteris scientiis fuit. Dicitur sydera tenere quia cursus stellarum bene novit.